
1 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 7 (Dodatečná informace č. 7) 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 

onkologii“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

„Výkaz výměr obsahuje list D.2-IO 11 s položkami pro přípojku kyslíku. Přípojka kyslíku je však obsažena 

i v položce č. 7 na listu D.1.4.8. - Medicinální plyny s podrobným výkazem výměr v rámci dodatečně 

doplněného souboru ve VZD č. 4.  

Žádáme zadavatele o prověření, případně o vyjmutí duplicitních částí výkazu výměr.“ 

Odpověď č. 1:  

Viz odpověď č. 9 dodatečné informace č. 6. 

mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 2:  

“SO 01 – PAVILON A: Ve výkazu výměr VZT se vyskytují položky, které mají v názvu nebo popisu 

položky uvedeno „dodávka zdravotnické technologie“. Chápeme správně, že jsou tyto položky již 

zahrnuty v jiných částech výkazu výměr, a tudíž se mají tyto položky v části VZT ocenit nulovou cenou?” 

Odpověď č. 2:  

Viz odpovědi č. 10 a 11 dodatečné informace č. 6. 

Dotaz č. 3:  

“Ve výkazu výměr je v položce č. 407 uvedena D+M ocelové konstrukce pro zajištění stavební jámy – 

převázka 2xU200. Tato převázka je však již zahrnuta v položce č. 6. Žádáme zadavatele o prověření, 

případně o úpravu výkazu výměr.” 

Odpověď č. 3:  

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, na listu „D.1.1-1 - Architektonicko...“ pro objekt SO 01 

obsahuje položka č. 407 objem prací a dodávek nad rámec položky č. 6. Jedná se o ocelové konstrukce, 

související se zajištěním stavební jámy, vykázané a odsouhlasené v dílenské dokumentaci, která není 

obsahem stupně DPS. Uchazeči nacení položku č. 407 dle zadávací dokumentace tak, jak jim je předložena. 

Dotaz č. 4:  

“V tabulce dveří je chybný součet u dveří D11. Správný počet má být 5 ks (ověřeno i ve výkresech). Tato 

chyba se zároveň promítla i do VV. Prosíme zadavatele o kontrolu a opravu.” 

Odpověď č. 4:  

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, na listu „D.1.1-1 - Architektonicko...“ pro objekt SO 01 

zadavatel upravuje, u položky č. 253, množství na 5 ks. 

Aktualizovaný soupis prací s názvem: „15033-DPS-E.7_VV_REV_201106.xlsx“ je přílohou této dodatečné 

informace. 

Dotaz č. 5:  

„V PD jsme nikde nenašli informace k venkovním žaluziím. Žádáme o doplnění informacích nutných pro 

nacenění, minimálně v následujícím rozsahu: 

1) Počet žaluzií s rozměry šířka x výška 

2) Kotvení žaluzií - budou skryté v zateplení, zateplovací boxy nebo přiznané plechové boxy. Uložení 

vrchních držáků - je s tím počítáno? 

3) Ovládání - tlačítko u každého okna, dálkové řízení nebo jiné inteligentní řízení? 

4) El. přívod je řešen v rámci projektu elektroinstalací? 

5) Požadavek na větrná čidla?“ 



3 

Odpověď č. 5:  

Ad 1) Uchazeč nalezne požadované informace ve specifikaci oken, konkrétně v dokumentu „15033-

DPS-D.1.1-SO 01-20_SPECIFIKACE OKEN.pdf“, který je součástí zadávací dokumentace. 

Ad 2) Kotvení žaluzií má být skryté v zateplení – viz „DETAIL OKNA SVISLÝ ŘEZ NADPRAŽÍ A 

PARAPETU“ v dokumentu „15033-DPS-D.1.1-SO 01-30 DETAILY.pdf“, který je součástí 

zadávací dokumentace. 

Ad 3-5) Uchazeč nalezne požadované informace v části elektro silnoproud – viz složka „15033-DPS-

D.1.4.5.1-SO 01“ a v části měření a regulace – viz složka „15033-DPS-D.1.4.7-SO 01“, které jsou 

součástí zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 6:  

„Prosíme zadavatele o doplnění výkresu č. 15033-DPS-D.1.1-SO 01-37_TITUL_TZ je zde pouze titulní list a 

zbytek chybí. Dle titulního listu by měla obsahovat 16 stran.“ 
 

Odpověď č. 6:  

Uvedená technická zpráva je součástí zadávací dokumentace pod názvem dokumentu: „15033-DPS-D.1.1-

SO 01-37.pdf“. 

Dotaz č. 7:  

“V čl. 6.3., odst. 6.3.1. ZD požaduje zadavatel mj. předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Žádáme zadavatele o stanovisko, zda-li by byla akceptována i 

stavba, jenž splní požadavky technické kvalifikace a která byla již dokončena, ale k formálnímu předání 

objednateli dojde v průběhu měsíce listopadu.” 

Odpověď č. 7:  

Zadavatel poznamenává, že mj. skutečnosti rozhodné pro prokázání kvalifikace musí být splněny v době 

prokázání kvalifikace. 

Zahájení zadávacího řízení je pak rozhodným časovým okamžikem pro výpočet pětiletého období, v 

němž měly být stavební práce poskytnuty. Zadavatel stanovil, že k prokázání technické kvalifikace 

požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení, přičemž lhůta „nejdéle za posledních 5 let“ je splněna, pokud byla referenční stavba 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena - § 79 odst. 3 zákona. 

 



4 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 1. 2021 v 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

15033-DPS-E.7_VV_REV_201106 

 

 

 

 V Hradci Králové dne 12. 11. 2020 

 

 

 

JUDr. Ivona Marčišin 

      na základě pověření 


		2020-11-12T09:56:58+0100
	Marčišin Ivona JUDr.




